ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«09» февраля 2017 г. г. Донецк 21

«О создании ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «РИТУАЛ»

С целью урегулирования деятельности, связанной с предоставлением
ритуальных услуг, повышения качества предоставления услуг, принятия мер по
устранению грубых нарушений законности в сфере предоставления
ритуальных услуг населению Донецкой Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «РИТУАЛ» (далее -
ГП «Ритуал»).

2. Установить, что органом управления ГП «РИТУАЛ» является
Министерство экономического развития Донецкой Народной Республики.

3. Главам городов и районов Донецкой Народной Республики
обеспечить передачу на баланс ГП «Ритуал» движимого и недвижимого
имущества, основных фондов и материальных ценностей, территорию и другие
ресурсы ритуальных предприятий государственной и коммунальной форм
собственности, расположенных на территории Донецкой Народной
Республики, а именно:

- КП «Ритуальная служба города Донецка» (ДНР, г.Донецк, ул.
Левобережная, дом 94 А);

- КП ЕГС «Ритуал» (ДНР, г.Енакиево, ул. Тиунова, 253);
- КП «Память» (ДЫР, г. Кировское, м-н. Молодежный, 1-2);
- КП «Снежнянскритуал» (ДНР, г. Снежное,ул.Шаумяна,43);
- КП «Ритуальная служба» (ДНР, г, Торез, микрорайон 4, д.12).

4. Выделить из многопрофильных коммунальных предприятий
направление в сфере предоставления ритуальных услуг и произвести передачу
согласно пункту 3 настоящего Распоряжения, а именно:

- КП «Простор» (ДНР, г. Горловка, ул. Интернациональная, 95А);
- КП «Управление коммунального хозяйства Амвросиевского районного

совета» (ДНР, г.Амвросиевка, ул. Куйбышева, 69);- КП «Прометей» (ДНР, г. Докучаевск, ул. Базарная, 8);
- КП «Комбинат коммунальных предприятий Ясиноватского городского

совета» (ДНР, г. Ясиноватая, ул .Октябрьская, 178);
- КСП «Стимул» (ДНР, г.Харцызск, ул.Воинов интернационалистов, 2);
- КП «Транспортное предприятие «Партнер» (ДНР, г.Шахтерск,
ул.Победьт, 2А);
- СКП «Благоустройство» (ДЫР, г. Макеевка, ул. Депутатская, 131).
5. Главам городов и районов Донецкой Народной Республики, в

которых на момент подписания настоящего Распоряжения не созданы
коммунальные предприятия по предоставлению ритуальных услуг,
организовать условия для обеспечения работы ГП «Ритуал», а именно:
передачу (выделение) помещения в течение месяца с момента подписания
настоящего Распоряжения.

6. ГП «Ритуал» принять в хозяйственное ведение имущество,
указанное в пунктах 3-5 настоящего Распоряжения.

7. Назначить генеральным директором ГП «Ритуал» Иващука Артура
Анатольевича.

8. Генеральному директору ГП «Ритуал»:
8.1. Разработать устав, структуру ГП «Ритуал» и предоставить на

утверждение в Министерство экономического развития Донецкой Народной
Республики;

8.2. Обеспечить государственную регистрациюГП «Ритуал»;
8.3. Совместно с Фондом государственного имущества Донецкой

Народной Республики провести инвентаризацию имущества, указанного в
пунктах 3-5 настоящего Распоряжения и принять его на баланс.

9. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
Министерство экономического развития Донецкой Народной Республики.

10. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава
Донецкой Народной Республики А.В.Захарченко